
Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc.Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

53682189A0 Università degli Studi di Parma 00308780345

Affidamento della Polizza di Assicurazione RCA per il 

periodo 31.12.2013-31.12.2016 - LOTTO 1 01-Procedura aperta

536823794E Università degli Studi di Parma 00308780345

Affidamento della Polizza Kasko per il periodo 

31.12.2013-31.12.2016 - LOTTO 2 01-Procedura aperta

Università degli Studi di Parma 00308780345

Asta pubblica per la vendita di autoveicoli di proprietà 

dell'Università di Parma, suddivisi in 3 lotti Asta pubblica

5449733DED Università degli Studi di Parma 00308780345

Dialogo competitivo per l'affidamento della copertura 

dei rischi danni materiali e diretti nella forma all risks 

e RCT/O - Lotto1 All risks

 5449743630 Università degli Studi di Parma 00308780346

Dialogo competitivo per l'affidamento della copertura 

dei rischi danni materiali e diretti nella forma all risks 

e RCT/O - Lotto 2 RCT/O

486517663D Università degli Studi di Parma 00308780345

Completamento impermeabilizzazione copertura 

della facoltà di biologia

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

488735441B Università degli Studi di Parma 00308780345

Messa a norma per la prevenzione della caduta verso 

il vuoto delle coperture edifici del Campus 01-Procedura aperta € 335.710,66 20/03/2014 15/09/2014 € 335.710,66

3T Edilizia Srl 02388590800 02388590800 0

Didaco s.r.l. Raggruppamento Mandataria 06786170727 06786170727 0

Vira s.r.l. Mandante 07388620721 07388620721

Euroscavi s.n.c. Raggruppamento Mandataria 03790280659 03790280659 0

Edilia Costruzioni s.r.l. Mandante 01546720762 01546720762

Alfa Group Costruzioni s.r.l. 03517830612 03517830612 0

Barocco Costruzioni Edili s.r.l. 01044600193 01142410339 0

C.Emme Impianti s.r.l. 05675451214 05675451214 0

Chean S.r.l. 00298160458 00298160458 0

CO.ME.A Soc. Coop. a.r.l. 05530040632 01434741219 Aggiudicataria

Crea costruzioni S.r.l. 03500490614 03500490614 0

DMC Costruzioni s.r.l. 03751700372 03751700372 0

E.D. Impianti S.r.l. 01655110300 01655110300 0

Eco Costruzioni s.r.l. 11420430156 11420430156 0

Edil Costruzioni Modenese s.r.l. 01002840369 01002840369 0

Edil Pangea s.r.l. 11158321007 11158321007 0

EDIL.GE.CO. S.R.L. 01611280346 01611280346 0

F.lli La Rocca S.r.l. 01532510763 01532510763 0

Ferrari Costruzioni Srl 03560660163 03560660163 0

Finchamp Costruzioni 06886211009 06886211009 0

General Costruzioni di Giovanni Patella PTLGNN58L18F690K 00310390679 0

Gi.Mi. S.c.a.r.l. 02330520616 02330520616 0

ISOMEC S.R.L. 00909980344 00909980344 0

Lauria Antonio LRANTN63E11I754Z 01346960501 0

LI.TA. Costruzioni Spa 02343090417 02343090417 0

M.R.V. Costruzioni Edili S.r.l. 05846201001 05846201001 0

Mec 2000 s.r.l. 00819410622 00819410622 0

MECoop Costruzioni in acciaio 00531100352 00531100352 0

MR Coperture s.r.l. 02161210188 02161210188 0

Pe.Ba. Costruzioni s.r.l. 03253761211 03253761211 0

Pellizzari Gildo S.r.l. 01861030268 01861030268 0

Piramide Srl 03664211210 03664211210 0

Quadrifoglio Apuana 00606690451 00606690451 0

S.C.A.E. s.r.l. 02644750834 02644750834 0

S.I.C.E. s.r.l. 01721430633 00339050973 0

Saggese S.p.a. 03650400652 03650400652 0

Segedil s.r.l. 12110181000 12110181000 0

Sequino Costruzioni 07684090637 07684090637 0

Silca Barsotti S.r.l. 01113170508 01113170508 0

Sinopoli S.r.l. 12819770152 12819770152 0

Star System s.r.l. Unipersonale 03663880270 03663880270 0

Start House S.r.l. 03019260276 03019260276 0

Tecnocoperture Di Principi Fabio &amp; 

co. s.a.s. 01281880425 01281880425 0

Tedaldi Costruzioni s.r.l. 02591580341 02591580341 0

TES ENERGIA S.r.l. 03741350619 03741350619 0

Tosca Costruzioni s.r.l. 06164060482 06164060482 0

Triches Enrico e Diego s.r.l. Carpenterie 

Metalliche 00860330257 00860330257 0

UNION DUE COSTRUZIONI S.R.L. 01876520345 01876520345 0

VE.MI.NI Costruzioni Edili Srl 03492200617 03492200617 0

5107368D64 Università degli Studi di Parma 00308780345

Affidamento Servizio di assistenza, sorveglianza alle 

attività didattiche, custodia e manutenzione 

attrezzature didattiche e audiovisive-periodo 

01/12/2013-30/11/2016.

Cooperativa Studio e Lavoro soc. coop. A. 

r.l. 699160347 699160347 Aggiudicataria 01-Procedura aperta € 2.295.168,50 01/12/2013 30/11/2016

5001707330 Università degli Studi di Parma 00308780345

Completamento impermeabilizzazione copertura 

della facolta di biologia 01-Procedura aperta € 54.537,08 23/08/2013 20/092013 € 54.537,08

CECCHIN SaS 00375520202 00375520202

Pagina 1 di 4



Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc.Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

CMC 01016350520 01016350520

EDIL EFFE Srl 04246441218 04246441218

EURODROP Srl 06174101219 06174101219

FAIA Anticorrosione S.r.l. 02341320279 02341320279

GRUPPO D'AVINO Srl 03623751215 03623751215

Gruppo ILEM Costruzioni Generali 03038931204 03038931204 Aggiudicataria

MR Coperture s.r.l. 02161210188 02161210188

Rossetto Poliuretani Snc 02008870285 02008870285

S.I.C.E. s.r.l. 01721430633 00339050973

Saggese S.p.a. 03650400652 03650400652

SIVI Srl 00730110194 00730110194

SMAC 02759790781 02759790781

UNITEC Srl 12139520154 12139520154

5072031463 Università degli Studi di Parma 00308780345

Affidamento del servizio di vigilanza e 

piantonamento, controllo notturno e convogliamento 

allarmi degli edifici universitari per il triennio 

01.09.2013 - 31.08.2016 01-Procedura aperta € 1.815.000,00 01/09/2013 31/08/2016 € 27.804,10

G4 Vigilanza S.r.L. 03335440982 03335440982

Gruppo SIRIO S.r.L. 02217510367 02217510367

Istituti di Vigilanza Riuniti d'Italia S.p.A. 03169660150 03169660150 Aggiudicataria

4984106661 Università degli Studi di Parma 00308780345

Sostituzione telo copertura Campo Tennis 5 e 6 al 

Campus

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando € 52.613,23 12/06/2013 24/06/2013 € 43.482,01

Nuova Errebi Montaggi S.r.l. 03209840127 03209840127

Prima S.r.l. 02140740024 02140740024 Aggiudicataria

Tecton S.c.r.l. 00141440354 00141440354

Tensint S.r.l. 06470550960 06470550960

Tomasini S.r.l. 00130200124 00130200124

Vaneton S.r.l. 00716580352 01806180368

5299315D11 Università degli Studi di Parma 00308780345

Affidamento dei lavori di realizzazione di impianto 

fotovoltaico da installarsi sulla copertura del 

complesso didattico denominato “Q02” e relativo 

parcheggio nell’ambito del progetto “C.A.M.P.U.S.E.". Procedura  Aperta € 1.370.305,61
Esedra Energia Società Cooperativa Concorrente singolo 03251380139 03251380139

Enerray Spa Concorrente singolo 02729201208 02729201208

S.B.Solar s.r.l. Concorrente singolo 02993070982 02993070982

Bettati Engineering s.r.l. Raggruppamento Mandataria 01434680359 01434680359

Solexia s.r.l. Mandante 03262420361 03262420361

Solea Impianti s.r.l. Raggruppamento Mandataria 06595360725 06595360725

Didaco  s.r.l. Mandante 06786170727 06786170727

Solon s.p.a. a socio unico Concorrente singolo 04039610284 04039610284

P.R.I. Energia s.r.l. Concorrente singolo 02616960809 02616960809

Consorzio C.A.I.E.C. Sooc. Coop. Concorrente singolo 00604300400 00604300400

Frangerini Impresa s.r.l. Concorrente singolo 01458130497 01458130497

Future Energy Srl Raggruppamento Mandataria 05482670964 05482670964

Franzosi Strade Srl Mandante 02215510062 02215510062

Electro Team Srl Concorrente singolo 01753990231 01753990231

Cividini Ing. e Co Srl Concorrente singolo 03257400162 03257400162

C.i.e.t. Srl Concorrente singolo 00499080018 00499080018

Generplus Spa Concorrente singolo 01590160493 01590160493

Tecnologie Ambientali Srl Concorrente singolo 02603960408 02603960408

ABC Elettroimpianti Snc Concorrente singolo 01410250490 01410250490

AETISOL Sas Raggruppamento Mandataria 04387150156 04387150156

Baiocchi F.lli & Mantovani Angelo Snc Mandante 00957670342 00957670342

Del Pezzo Srl Concorrente singolo 02429400654 02429400654

S.t.e. Energy Spa Concorrente singolo 02615760283 02615760283

Starter Energy Srl Concorrente singolo 03281850168 03281850168

Tecnoelettrica Lombardi Srl Concorrente singolo 01867340984 01867340984

Fiorini Impianti Srl Concorrente singolo 01800640466 01800640466

Eds Infrastrutture Spa Concorrente singolo 01346340837 01346340837

Nbi Srl Concorrente singolo 11560631001 11560631001

Tecsolis Spa Concorrente singolo 09657340015 09657340015 Aggiudicataria

Ener Solare E.S.CO. Srl Raggruppamento Mandataria 02791400787 02791400787

Politech Srl Mandante 02542930801 02542930801

Elios Srl Concorrente singolo 04531130872 04531130872

Be Solar Srl Raggruppamento Mandataria 08638181001 08638181001

Costruzioni Generali Zoldan Srl Mandante 04378131009 04378131009

Energia e Natura Srl Concorrente singolo 00929530145 00929530145

Ecotechno Srl Concorrente singolo 02061420184 02061420184

Euren Italia Srl Concorrente singolo 02528210020 02528210020

Ceir Società Consortile Cooperativa Concorrente singolo 00085050391 00085050391

Ies Solare Srl Concorrente singolo 01466630496 01466630496

Idrotecnica Srl Concorrente singolo 01411110792 01411110792

Tedoldi Ermanno Srl Raggruppamento Mandataria 03313780987 03313780987

Facchi Srl Mandante 03440280984 03440280984

Project Group s.r.l. Raggruppamento Mandataria 00281040352 00281040352

Edil Ge.co Srl Mandante 01611280346 01611280346

Pagina 2 di 4



Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc.Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate
Impresa Spada Salvo Concorrente singolo 00879090892 00879090892

Genera Spa Concorrente singolo 01223580554 01223580554

Isomec Srl Concorrente singolo 00909980344 00909980344

Obrist Gmbh Srl Concorrente singolo 01424300216 01424300216

Sienergia Spa Concorrente singolo 01175590544 01175590544

Elektra Srl Raggruppamento Mandataria 01243870290 01243870290

Eurocoop Soc. Coop. Srl Mandante 03838420879 03838420879

Ega Sistemi Srl Concorrente singolo 02352040964 02352040964

My Energy Spa Concorrente singolo 05528670960 05528670960

Matera Vincenzo Srl Concorrente singolo 00939040622 00939040622

Ailita Engineering Srl Concorrente singolo 04155000260 04155000260

Bilfinger Sielv Facility Management Srl Concorrente singolo 04131800270 04131800270

Secsun Srl Unipersonale Raggruppamento Mandataria 06913890726 06913890726

Eredi Maggi Impianti Srl Mandante 04954920726 04954920726

Pro. Energy Srl Concorrente singolo 06028150727 06028150727

Power Energy Green Concorrente singolo 06229530487 06229530487

Ar.Co. Lavori Sooc. Coop. Cons. Concorrente singolo 01468160393 01468160393

Iblea Engineering Srl Concorrente singolo 01585020892 01585020892

M. Plant Srl Concorrente singolo 07548911002 07548911002

Lav. El. Power Srl Impianti Industriali Concorrente singolo 03509990614 03509990614

BM Elettronica Spa Concorrente singolo 01402170227 01402170227

Pangea Consorzio Stabile Scarl Concorrente singolo 01943430684 01943430684

Eltech Srl Concorrente singolo 02030600981 02030600981

PVB Solutions Spa Concorrente singolo 01221910225 01221910225

Tecno-E Srl Raggruppamento Mandataria 00201820347 00201820347

Gesta Spa Mandante 09336350153 09336350153

Allodi Srl Mandante 00145330346 00145330346

No CIG House Providing Università degli Studi di Parma 00308780345 Contratto di servizio MIGRAZIONE DA GISS A ESSE3

CINECA - CONSORZIO 

INTERUNIVERSITARIO 00317740371 00502591209 Aggiudicatario

Affidamento diretto a società in 

house providing € 64.356,66 02/01/2013 14/06/2013 € 64.356,66

5235023DA1 Università degli Studi di Parma 00308780345 Cablaggio strutturato Palazzo centrale Università Telecom Italia SpA 00488410010 Aggiudicatario

affidamento in ambito 

convenzione CONSIP "reti locali 

4 - lotto 1" € 169.588,97 10/07/2013 21/10/2013 € 169.588,97

5065525B75 Università degli Studi di Parma 00308780345 AUTOCARRI  KANGOO RENAULT ITALIA S.P.A. 05811161008 Aggiudicatario

Affidamento tramite 

convenzione Consip € 78.241,08 15/05/2013 23/10/2013 € 78.241,08

50150061DF

Università degli Studi di Parma 00308780345

Abbonamenti in formato cartaceo e in formato 

elettronico 

Springer Customer Service Center GMBh -

Haberstrasse 7, D- 69126 Heidelberg 

Germany -  

DE209719094

Aggiudicatario 

estero

Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando 

per unicità del fornitore

€ 64.870,00

01/01/2013 31/12/2013

€ 64.870,00

50875391FF

Università degli Studi di Parma 00308780345

Rinnovo della licenza d'uso per l'accesso alla versione 

elettronica dei periodici dell'editore Wiley per l'anno 

2013

Wiley Subscription Services Inc. EU826000141

Aggiudicatario 

estero

Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando 

per unicità del fornitore

€ 118.718,46

01/01/2013 31/12/2013

€ 118.718,46

484570309E

Università degli Studi di Parma 00308780345

 Accesso 2013 ai periodici Branded e Academic 

dell'editore Nature Publishing Group

CIPE - Consorzio Interistituzionale per 

Progetti Elettronici - Bibliotecari, 

Informativi, Documentari

95110700101 1763740998

Aggiudicatario

Procedura negoziata attivata da 

CIPE -  l'Università rimborsa CIPE

€ 62.900,00

01/01/2013 31/12/2013

€ 62.900,00

5028814497

Università degli Studi di Parma 00308780345

Canone di manutenzione, assistenza e consulenza 

Sebina per le Biblioteche del Polo PAR per l'anno 2013 

e Sebina You per gestione pagina di presentazione 

delle biblioteche

DATA MANAGEMENT PA Solutions 11188501008 11188501008

Aggiudicatario

Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando 

per unicità del fornitore

€ 50.920,00

01/01/2013 31/12/2013

€ 50.920,00

4181775DE2

Università degli Studi di Parma 00308780345

Accesso alle riviste elettroniche Print dell'editore 

Elsevire sulla piattaforma Science Direct

CRUI

Aggiudicatario

Contratto attivato da CRUI - 

l'Università rimborsa CRUI

€ 745.945,24 01/01/2013 31/12/2013 € 745.945,24

CINECA non necessità del GIG - è 

un soggetto in house dei propri 

consorziati

Università degli Studi di Parma 00308780345

Servizio CAS SciFinder Scholar CINECA _Consorzio Interuniversitario 00317740371 00502591209

Aggiudicatario

Affidamento diretto in house 

providing

€ 57.879,40

01/01/2014

€ 57.879,40

518233454D Università degli Studi di Parma

Servizio di Sviluppo circuiti elettronici e relativo 

software Politecnico di Torino 00518460019 00518460019 Aggiudicataria

Affidamento in economia- 

Cottimo fiduciario € 56.000,00 07/03/2013 04/06/2013 € 56.000,00

Neohm Componenti srl 05865250012 05865250012

Università degli Studi di Trento 00340520220 00340520220

Spin Electronics srl 07733440015 07733440015

Tierra SpA 09888530012 09888530012

528570803B Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto microscopio motorizzato invertito da ricerca 

con incubatore Zeiss-Pecon - AxioObserver Z1 per 

Epifluorescenza CARL ZEISS SpA 00721920155 Aggiudicatario

Affidamento in economia  - 

Cottimo fiduciario € 64.070,80 09/08/2013 30/08/2013 € 64.070,80

Nikon Instruments SpA 04488650484

Leica Microsystems Srl 09933630155

5262668302 Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto macchina simulatrice di compressione 

modello Styl'one Evolution MEDELPHARM SAS (Francia) FR23350491494

Aggiudicatario 

estero

Procedura negoziata senza 

bando per unicità del fornitore € 115.439,90 26/07/2013 29/08/2013 € 115.439,90

Pagina 3 di 4



Pubblicazione Dati ai sensi dell'art.1, comma 32, Legge n°190/2012

CIG Struttura proponente Strut. Prop. Codice Fisc.Strut. Prop. Partita IVA Oggetto bando Elenco operatori C.F. P. IVA Aggiudicatario

Procedura di scelta del 

contraente

Importo di 

aggiudicazione

Tempi

(data inizio 

lavori)

Tempi

(data fine 

lavori)

Importo somme 

liquidate

5269351600 Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto accessori per microscopio a scansione 

ambientale, modello Quanta 250FEG FEI ITALIA Srl 11944100152 Aggiudicatario

Procedura negoziata senza 

bando per unicità del fornitore € 146.000,00 30/07/2013 20/11/2013 € 146.000,00

53440880E Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto microscopio dritto motorizzato da ricerca, 

equipaggiato con fluorescenza, campo chiaro e 

sistema di analisi d'immagine CARL ZEISS SpA 00721920155 Aggiudicatario

Affidamento in economia  - 

Cottimo fiduciario € 48.500,00 30/09/2013

Nikon Instruments SpA 04488650484

Leica Microsystems Srl 09933630155

5256440781 Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto computer Optiplex 960 Acquisition & Proc 

dotato di monitor Dell 22inch Widescreen LCD, 

Assurance 1PM 4800 AB SCIEX Srl 06734220962 Aggiudicatario

Procedura negoziata senza 

bando per unicità del fornitore € 72.887,00 24/07/2013 26/07/2013 € 72.887,00

5256640781 Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto Analizzatore ad impedenza SSYLAB Bactrac 

4300 + Software english v2 + 64 measuring cell blue GENERON Srl 02993600366 Aggiudicatario

Procedura negoziata senza 

bando per unicità del fornitore € 63.107,00 24/07/2013 29/08/2013 € 63.107,00

527348597B Università degli Studi di Parma 00308780345

Acquisto spettrometro di massa LC/MS a triplo 

quadrupolo - modello TSQ Vantage con ionizzatore H 

ESI II, programma di controllo Excalibur, 

strumentazione HPLC Ultimate 3000 Quaternary 

standard LC AUTOMATION Srl 08799660157 Aggiudicatario

Affidamento in economia  - 

Cottimo fiduciario € 70.495,00 01/08/2013 06/08/2013 € 70.495,00

Agilent Technologies 12785290151

Dalton Srl 06236800964

Waters Spa 04742591003 02438620961

Lab Solution srl 01471370898

5081009544 Università degli Studi di Parma 00308780345

Attrezzatura Scientifica: V-PROBE Sistema di 

Registrazione dell'attività neuronale PLEXON INC. 

Aggiudicatario 

estero

Procedura negoziata senza 

Bando per Unicità del Fornitore € 41.388,04 22/04/2013 13/06/2013 € 41.388,04

50176052A2 Università degli Studi di Parma 00308780345

Partnership per coordinamento e gestione dell 13^ 

edizione del Corso di Perfezionamento in Master 

Marketing Management Il Sole 24 ore S.P.A. 00777910159 Aggiudicatario

Procedura negoziata senza 

bando per unicità del fornitore € 69.805,00 21/03/2013 21/10/2013 € 69.805,00

49410879F9 Università degli Studi di Parma 00308780345 DIFFRATTOMETRO DA BANCO D2 PHASER BRUKER ITALIA S.R.L. 02143930150 02143930150 Aggiudicatario

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO PER UNICITA' DEL 

FORNITORE € 55.200,00 18/02/2013 26/03/2013 € 55.200,00

52529306F6 Università degli Studi di Parma 00308780345

GAS BENCH II SPETTROMETRO DI MASSA DELTA PER 

ANALISI ISOTOPICHE E PERIFERICHE CONNESSE THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA 07817950152 07817950152 Aggiudicatario

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO PER UNICITA' DEL 

FORNITORE € 60.000,00 22/07/2013 02/10/2013 € 60.000,00

Pagina 4 di 4


